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Treść pisma z 17 marca 2026 r. w zakresie wniosku o przygotowanie rządowego 
lub prezydenckiego projektu ustawy przewidującego mechanizm rekompensaty dla 
podmiotów objętych obowiązkiem wdrożenia KSeF, polegającym na przyznaniu 
każdej jednoosobowej działalności gospodarczej oraz każdej spółce osobowej, 
która wdroży KSeF, prawa do jednorazowego ujęcia w kosztach uzyskania 
przychodu kwoty 5000 zł, wypełnia definicję petycji i jak wskazano powyżej, 
podlega rozpatrzeniu w tym trybie.

Odnosząc się do treści pisma Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje.

Od 1 lutego 2026 r. obowiązkiem wystawiania faktur w systemie (KSeF) zostali 
objęci podatnicy, którzy w 2024 roku przekroczyli wartość sprzedaży 200 mln zł. 
Od 1 kwietnia 2026 r. obowiązek ten objął pozostałych podatników, z wyłączeniem 
tych, którzy wystawiają faktury w miesiącu na łączną kwotę brutto do 10 tys. zł. 
Zgodnie z ustawą ci ostatni podatnicy będą zobowiązani wystawiać faktury w KSeF 
od 1 stycznia 2027 r. 

Odnosząc się do postulatu przyznania każdej jednoosobowej działalności 
gospodarczej oraz każdej spółce osobowej, która wdroży KSeF, prawa do 
jednorazowego ujęcia w kosztach uzyskania przychodu kwoty 5000 zł, 
Ministerstwo Finansów uprzejmie, że propozycja ta nie znajduje uzasadnienia na 
gruncie podatku dochodowego. 
W podatku dochodowym wydatki ponoszone przez przedsiębiorców są zaliczane 
do kosztów uzyskania przychodów na podstawie ogólnej zasady, zgodnie z którą 
kosztami uzyskania przychodów są koszty poniesione w celu osiągnięcia 
przychodów lub zachowania albo zabezpieczenia źródła przychodów, z wyjątkiem 
kosztów enumeratywnie wyłączonych z kosztów podatkowych2.

Z zasady tej wynika, że wydatek poniesiony przez podatnika może być brany pod 
uwagę przy ustalaniu dochodu do opodatkowania wówczas, gdy służy osiągnięciu 
przychodów, czyli istnieje związek przyczynowy pomiędzy kosztem a możliwością 
uzyskania przychodów rozumianą również jako zachowanie albo zabezpieczenie 
źródła przychodów. Jednocześnie wydatek ten nie może występować w 
ustawowym katalogu wydatków niestanowiących kosztów podatkowych. 
Poniesiony wydatek musi być również odpowiednio udokumentowany.

Zgodnie z tą zasadą do kosztów uzyskania przychodów są zaliczane także wydatki 
związane z wdrożeniem KSeF. 

Propozycja wprowadzenia mechanizmu rekompensaty dla podmiotów objętych 
obowiązkiem wdrożenia KSeF w kształcie zaproponowanym w wystąpieniu stoi w 
sprzeczności z tą zasadą. Pozwalałaby bowiem na zaliczenie do kosztów uzyskania 
przychodów jednorazowo kwoty 5000 zł, niezależnie od faktycznie poniesionych 
przez przedsiębiorcę wydatków związanych z wdrożeniem KSeF. Propozycja ta nie 
uwzględnia również faktu, że przedsiębiorcy obowiązani do wdrożenia KSeF mogą 
korzystać ze zryczałtowanych form opodatkowania, w których nie są uwzględniane 
koszty uzyskania przychodów.
Wskazać należy, że podatnicy czynni VAT mogą zasadniczo odliczyć podatek 
naliczony VAT od wydatków poniesionych na wdrożenie KSeF, a zwolnieni mogą 
uwzględnić całość wydatku związanego z KSeF w kosztach uzyskania przychodu – 

2 Art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 163, z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o 
podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 278, z późn. zm.).
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według zasad wynikających z przepisów o podatku od towarów i usług oraz z 
przepisów o podatku dochodowym.

W wyniku wdrożenia KSeF po stronie podatników istnieje konieczność 
dostosowania systemów finansowo-księgowych do zmian. Wydatki do poniesienia 
przez przedsiębiorców przed wprowadzeniem rozwiązania – czyli głównie koszty 
dostosowania używanych systemów informatycznych do nowych rozwiązań, zależą 
w głównej mierze od wielkości danego przedsiębiorcy oraz tego, czy zmian wymaga 
jedynie system księgowy / fakturowy, czy całym system zarządzania 
przedsiębiorstwem. Założono, że koszty te wyniosą zero zł – dla tych 
przedsiębiorców, którzy zechcą skorzystać z darmowych narzędzi przygotowanych 
przez Ministerstwo Finansów, tj. Aplikacja Podatnika KSeF, Aplikacja Mobilna 
KSeF czy e-mikrofirma. Aplikacja jest przeznaczona dla wszystkich podmiotów 
korzystających z KSeF. Narzędzia te po uwierzytelnieniu się w systemie umożliwią 
m.in. wystawianie e-faktur oraz dostęp do otrzymanych faktur. Darmowe narzędzia 
oferowane przez administrację powinny zatem wyeliminować, lub istotnie 
ograniczyć koszty przedsiębiorców z sektora MŚP związane z wdrożeniem 
obowiązkowego KSeF. 

W efekcie u podatników koszt wdrożenia KSeF będzie zależny od wielu czynników. 
U podatników, zwłaszcza, u bardzo dużych podmiotów, którzy w prowadzonej 
działalności gospodarczej używają bardziej złożonych systemów informatycznych, 
w przypadku potrzeby/konieczności aktualizacji używanych systemów typu ERP 
koszt może być wyższy i wynieść kilkaset tysięcy złotych do kilku milionów. Z tym, 
że aktualizacja systemów ERP u tych podatników powinna przyczynić się – dzięki 
wdrażanemu obowiązkowemu KSeF – do optymalizacji procesów biznesowych, co 
również powinno przełożyć się na bardziej długofalowe korzyści u tych 
przedsiębiorców. 

Jednocześnie należy podkreślić, że ustawodawca przewidział dodatkowy czas dla 
podatników, aby mogli odpowiednio wdrożyć i korzystać z KSeF bez dodatkowych 
obciążeń, tj.: do końca 2026 r.:

 odroczono stosowanie kar administracyjnych związanych z 
nieprawidłowościami w korzystaniu z KSeF; 

 umożliwiono dalsze wystawianie faktur elektronicznych lub faktur w 
postaci papierowej przy zastosowaniu kas rejestrujących oraz paragonów 
fiskalnych z NIP uznanych za faktury uproszczone;

 umożliwiono podatnikom, którzy osiągają wartość sprzedaży 
dokumentowaną fakturami do kwoty 10 tys. zł (wraz z podatkiem) 
miesięcznie, wystawianie faktur poza KSeF w dotychczasowej formie, czyli 
faktur elektronicznych lub faktur w formie papierowej. 

Dzięki temu podatnicy mają więcej czasu na dostosowanie się do nowych regulacji 
bez obawy o negatywne konsekwencje. 

Ministerstwo Finansów realizuje obecnie konsultacje podatkowe dotyczące 
rozwiązań biznesowych i technicznych KSeF, które dotyczą głównie zapewnienia 
rozwiązań wspomagających wdrożenie KSeF, w tym rozwoju bezpłatnych narzędzi 
KSeF. Ministerstwo nie zamyka się również na inne potrzeby przedsiębiorców, 
zwłaszcza tych najmniejszych. Ponadto zostanie przeanalizowana zasadność 
ewentualnego utrzymania niektórych rozwiązań liberalizujących warunki 
wdrożenia KSeF dla najmniejszych podmiotów. Ministerstwo Finansów będzie 
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reagować według potrzeb przedsiębiorców i z wyprzedzeniem komunikować 
potencjalne rozwiązania.

Ponadto, administracja skarbowa skupia swoje działania na edukowaniu 
podatników oraz wspiera ich w prawidłowym wypełnianiu nowego obowiązku.  
Ministerstwo Finansów wraz z Krajową Administracją Skarbową realizuje szerokie 
działania informacyjne skierowane do przedsiębiorców (więcej informacji: 
Podsumowanie akcji „Środy z KSeF” - Ministerstwo Finansów - Portal Gov.pl). 

Reasumując, proponowany przez Pana postulat prawa do jednorazowego ujęcia w 
kosztach uzyskania przychodu kwoty 5000 zł w związku z wdrażaniem KSeF, w 
świetle poczynionych wyjaśnień należy uznać za niezasadny.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów i Gospodarki

Tomasz Tratkiewicz
Dyrektor 
Departamentu Podatku od Towarów i Usług
w Ministerstwie Finansów

Klauzula informacyjna Ministra Finansów i Gospodarki dotycząca przetwarzania danych 
osobowych znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Finansów pod adresem: 
https://www.gov.pl/web/finanse/klauzula-przetwarzania-danych-
osobowychudostepnionychdroga-elektroniczna

https://www.gov.pl/web/finanse/podsumowanie-akcji-srody-z-ksef
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